Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, nº 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

2

EDITAL N° 027, DE 20 DE MARÇO DE 2014.

HOMOLOGAÇÃO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO COMPLEMENTAR PARA
O CURSO TÉCNICO EM INSTRUMENTO MUSICAL - FLAUTA DOCE

IFRS - CÂMPUS PORTO ALEGRE

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio

Grande do Sul - Câmpus Porto Alegre, no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei
11.892/2008, TORNA PÚBLICO o resultado do processo seletivo complementar para
o provimento de vagas para o Curso Técnico em Instrumento :

1. DA MATRÍCULA:
Os aprovados devem realizar a matrícula no dia 21 de março de 2014 na Secretaria e
Gestão Acadêmica do IFRS - Câmpus Porto Alegre - (Cel. Vicente nº 281, 5º andar.), das
10 às 14h.

1.1 DOS DOCUMENTOS PARA A MATRÍCULA:
 O candidato selecionado deverá apresentar os seguintes documentos para efetivar sua
matrícula:
 • Certificado de Conclusão e Histórico Escolar do Ensino Médio - original e cópia;
 • Certidão de Nascimento ou Casamento - cópia;
 • Cópia do Título de Eleitor e do comprovante da última eleição, para maiores de 18 anos;
 • Cópia do comprovante de quitação militar, para homens maiores de 18 anos;

APROVADOS
Gabiela Ifran da Silva

Genaína Lemes da Silva

Jordana de O. Farias

Josiane Cordeiro dos Santos

Leonardo Perroni Morais

Suplente
Andréia Rocha de Borba

Página 2/2– Edital Nº 027/2014

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

 • Cópia do CPF (Não será aceito CPF de outra pessoa que não seja do candidato);
 • Documento de Identidade - original e cópia ;
 • Uma foto 3 x 4;
 • Cópia do comprovante de residência (luz, água ou telefone fixo);
 • Entregar preenchido o formulário de dados cadastrais disponível no site do Câmpus
Porto Alegre.

Conforme o item 7.4 do Edital nº 017, DE 13 DE MARÇO DE 2014, o candidato que não
apresentar toda a documentação exigida no item 7.3 do referido edital, para efetivação da
matrícula, perderá a vaga.

PAULO ROBERTO SANGOI*

Diretor-Geral
IFRS – Câmpus Porto Alegre

Portaria 14/2013

*A via original assinada encontra-se arquivada na Chefia de Gabinete, disponível para consulta.